Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 036/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através do seu pregoeiro nomeado pela portaria nº
010/2022 torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 25/03/2022 as 08:00h (Horário de
local), Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2022, no Tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para o seguinte
objeto “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria técnica em informática em
servidores linux e windows, firewall, manutenção em sistema operacional, gerencial e impressoras, remoção de vírus e
manutenção em rede cabeada e wifi no paço e secretarias municipais, bem como, manutenção nas redes no interior do
município nos postos de saúde - PSFs e escolas rurais. Serviço de manutenção e assessoria técnica em servidores voip,
no paço municipal, demais secretarias, psf e escolas municipais. com serviço de backup e armazenamento em nuvem dos
arquivos da prefeitura e secretarias municipais, criptografia no lado cliente e servidor; em conformidade com a lei geral de
proteção de dados pessoais (lgpd), com disponibilidade dos dados local, autenticação de usuário por duplo fator de
autenticação; histórico de arquivos de no mínimo 30 dias; log de alteração e exclusão de dados; compatível com Windows,
Linux, mac, Android e IOS. com serviço de conexão entre todas as secretarias da cidade com rede optica ftth de no mínimo
uma conexão de 250 mbps download/upload por ponto dependendo de cada situação interligando e comunicando 50
pontos na cidade e a prefeitura municipal. disponibilidade de um profissional graduado com certificação técnica (diploma),
habilitado no CFT (conselho federal dos técnicos) de acordo com a lei nº 5.524, de 05 de novembro de 1968, para
preenchimento do termo de responsabilidade técnica quanto aos serviços prestados para prefeitura municipal de Brasnorte.
que possa acompanhar e gerenciar os serviços, e um profissional disponível 8 horas por dia 5 dias por semana no paço
municipal”. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao departamento de licitação, no Paço Municipal, sito a Rua
Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066 3592-3206, site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e e-mail:
licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT, 10 de março de 2022.

DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI - Pregoeiro

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0a85f7ae

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T06:59:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial